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Brangūs N.Zelandijos Lietuvitį Bendruomenės Nariai, . •

Sv. Kalėdų ir Nauju Metu proga nuoširdžiai sveikinu Tamstas, 
linkėdamas sveikatos ir. asmeniškos laimės. Tegu 1955 metai atneša 
mūsų lietuviškajai kolonijai N.Zelandijoje daugiau gyvumo bendruo­
meniniame darbe ir priartina mus, plačiam pasaulyje išsisklaidžiusius, 
prie Tėvu Žemės išlaisvinimo.

Jusą dr.A.Butkus ",
N.N.L.B. Krašto Valdybos

Pirmininkas

I ” ' . . • i.

Kristaus Gimimo Šventės Belaukiant , ...... : • "
V.Butkienė

Kalėdos- Kristaus Gimimo Švente- Lietuvoje būdavai drauge ir | I • I . .• 4 , • •seimos švente. Sniegas ir saltis visus verte sėdėti viduje, jeigu 
ne namie, tai pas kaimynu, draugą ar gimine. Kuciu metu visi sųsesdav 
vome prie .vieno stalo, užmiršę rūpesčius ir pasijusdavome esą vie­
nos didelės, seimos nariai. Pavažiuoti- pas bobute keletą kilometriį 
reikėdavo.didelio pasiruošimo, o ypač šiltu kailiniu. Čia gyvendami

Kalėdas švenčiame visai kitokiose sąlygose. Šiltas oras visus viliote 
vilioja is. namu, ypatingai kad nereikia eiti į darbą. Pas bobotę 
nuvažiuoti negalime, nebent tik pasvajoti, kaip smagiai skriedavo 
rogės baltu sniegu ir arkliai prunkšdavo pro apšarmojusias šnerves, 

kaip skaitydavome minutes, kada pamatysime taip gerai pažįstama gryčią,, 
rūkstantį kaminą,, bobute, laukiančią prie lango ir kada galėsime s-u-
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šilti užgulusias kojas. Galime pasvajoti 

misiąs, neš tikros Berneliu mišios būdavo
ir apie ankstyvąsias Berneliu' i '
tik Lietuvoje..Čia viskas

nebe taip. - ...
• Šioms Kalėdoms besiartinant norėtųsi priminti, kad nors ir ki­

tokiose sąlygose, kitokioje aplinkoje ir kitokioje nuotaikoje jas švęs- 

darni, nepamirštum©, jog ir ^ia jos turi ta pačia prasme.

Daugumoje, dirbame visi; vyrai,1 moterys, net vaikai,, jeigu nebe- 
simoko. Pareje is darbo būname alkani, nuvargę,’ dažnai ir pikti. Be 

to,, vos probegom atliekama namų ruoša paskutine enegrgija iščiulpia.

I?* rąip kas dięn, istisus metus... Kalėdos su trupučiu atostogų yra lyg 
.prošvaistė musu gyvenimo rutinoje. Pasveskime ta.prošvaiste savo šeimai.

Užmirškime kasdienini darbų fabrike ar kur kitur, pagalvokime apie sa­

vo šeimos narius ir kokia staigmena galėtume jiems padaryti, pabūkime 

drauge, kaip kadaise būdavome^ Lietuvoje. Juk musu vaikams tikrai stin- 
i i ., - ' ,

ga seimos šilumos ir rūpestingumo. Patys nejausdami dažnai stumiame
juos is po kojų, nes nėra laiko, reikia skubėti. Tai ka jie ir bemato?

Ogi visa diena mokykla, o vakare- nesimaisyk po ’kojų. Duokime jiems 
. . — • ’ 'I .

pajusti, kad Kalėdų atostogos yra kažkas skirtinio nuo paprastos die- 
nos, n^nustumkime jų i sali* del nuo^latinio, dažnai gal įkyraus klausi­
nėjimo, bet parodykime kantrybe ir dėmesį. ' ' ,

i • i į
Taip.'pat užmirškime b ent švenčiu metu tarpusavio-nesusiprati- 

i • « , i . f, , ,
.mus savo šeimose,.kad Kalėdos butu-šventeš? ne tik išoreje, bet ir 

musu širdyse. Retas kuris turime gimine N.Zelandijoje. Tačiau gyvenant 
taip neskaitlingose kolonijelėše bendri džiaugsmai ir vargai dažnai 

surisa mus tampresniu rysiu, negu giminyste.Jeigu metu bėgyje atsi­
rado kokiu mažu kiviršelių, tai.besiartinant naujiems, juos užmirški­

me, nes gyvenimas ir ląę ju užtenkamai sunkus. Padėkime patys sau, 
tada ir saule svies skaisčiau ir dangus bus giedresnis, o ir laukimo 

dienos grįžti Namo sutrumpės.1953 metais tapkime viena seimą tikra 

to žodžio prasme. Kristaus Gimimo Švente tegu nuskaidrina musu sugy- 
I t I ■> '■ . ■ ; ■ ' ' 9
zusia, metų beg^je išsemta gera nuotaika, kad kasmetiniai linkę j imai- 
linksmų Šventu K. a 1 ė d u ir laimingu Nauiu 
Me t u- tikrai išsipildytų. '
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ELTOS KOMUNIKATAS
Reutlingenas, 1952.XI.29. Pagal Paryžiaus 52.7.21-24 d.d-.

Lietuvos Diplomatines Tarnybos užsienyje ir VLIKo delegacijos su­
sitarimą tarp VLIKo ir Diplomatinės' Tarnybos praktiškas bendradar- 

t
biavimas vykdomas Lietuvos Diplomatijos Šefui ir VLIKo Pirmininkui

h I (|
tariantis. Šiuo susitarimu remdam iesi, s.m.lapkričio mėn. 25-28 d.

, Reutlingene įvyko pasitarimas, kuriame dalyvavo Lietuvos Diplomat*’-
■ • ‘ .. i ,

jos Šefas min.S.Lozoraitis ir VLIKo Pirmininkas M.Krupavičius.
Be to., VLIKo pirmininko pakviesti, pasitarimuose dalyvavo VT Pirm4
K.Zaikauskas ir valdytojai Dr .P .Karvelis ir T.Šidiškis bei VLIKo , y;-: 
narys J.Notkaitis, kuris kelis kartus buvo pasitarimu su LDS VLIKo 

delegacijos pirmininkas. .
• Pasitarimai vyko savytarpio susipratimo dvasia ir visu noru; 

rasti tinkamus sprendiniu, tiek praktiškojo bendradarbiavimo būdams ‘ 
tiek .aktualiesiems klausimams. VLIKo ir VT nariai visais svarstomais’ 
klausimais laikėsi vieningai vienos pažiūros.

Nusistatytoji darbij tvarka buvo išsvarstyta iki galo, ir.pri­
eita prie vieningo klausimu išsprendimu. Kai kuriems kllusimams 1 

isspr^sti min. S.Lozoraitis, atsiklaus Lietuvos Patiuntiniu nuomonės.
VLIKo Pirmininkė ir Lietuvos Diplomatijos Šefo pasitarimai 

vyks ir toliau. •• • •
SUGRIZUSIEJI PASAKOJA (PLB Vokietijos Krašto Valdybos INFOR- 

... ....... \ MACUOS)

Partizanę-priglaustas.
I • K

.Partizanam ziem^. .
Pavasari, vasara-ir iki vėlyvo rudens partizanai gyvena miške 

palapinių stovykloje, nuolat keičiant stovyklos viet^.. Kiekviena
< •

grupe turi tam tikra teritorija, kurioje jie juda. Žiema gi yra dide­
lis vargas. Jie slapstosi slėptuvėse, žadinamuose "bunkeriuose'*, daz- 

• *niausiai kur prie kaimu, po sienft kugiu ar kluonuose, kartais.-po
5 ar S vyrus vienoje skylėje. Tu slėptuvių įrengimas labai provizori- 

nis, jėse būna salta ir drėgna. Be to,nuolatinis pavojus būti<^ili- 
cijos pastebėtiems. įvykus susidūrimui, tekdavo gintis. Daug-kėTti]
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teko dalyvauti smulkiuose susisaudymuose su milicija.

* i •Žiema gyvenimas buvo tikrai suniskas. Labai apsunkindavo taip 
pat pėdsakai sniege. Kartais reikėdavo ilga laika tūnoti slėptuvėje. 
Maisto trukumo nebuvo jaučiama. Jo atsargas laikydavo tam tikrose 
slėptuvėse (lašinius, duona). Kiekviename kaime partizanai turėjo 
savo patikimu žmonių ir žvalgu, kurie tuoj pranešdavo, jei pasirody­
davo rusai ar koks kitas pavojus. Partizanai pasakotojo žodžiais 
esą ."freiheitsliebende Litau^r", kurie sakydavo"Me s buvome laisvi 
ir norime laisvi būti". '

* « r '•.Naktid- pąr-tizanų diena. Žygiai dažniausiai atliekami nakti­
mis. Dienos metu valomi ginklai, būrio vadas- dėsto ginklu mokslu, 
taktika^ ir 1.1.Vakare prie laužo dainuojama arba, pries žygi, miega­
ma. Vakarais kalbamos maldos ir giedama vakarinė giesmė. Pasakotojo 
nuomone, nuotaika labai religinga, viskas "katoli-sch aufgezogen".

įvykus kovai, partizanai kovoja iki paskutinio, patys nenu- 
sisauna, bet kovoja. I nelaisve nepasiduoda, nes paimtuosius ne- 

i * i *laisvėn rusai kankina ir išgauna žinių. Žuvusius partizanus rusai 
išrengtus padeda miestelio turgaus aikštėje ir palieka juos kelias 
dieiias gulėti, kad praeidami žmones juos atpažintu, o paskui ju gimi­
nes terorizuoti. 1949 m. pasakotojas pats buvęs Kaltinėnuose ir mat^s 
aikštėje 3 partizanu lavonus. Milicijos palaidotus partizanus ju drau- 
gai iskasa ir ju palaikus išvagia. Yra partizanu kdpu su užmaskuotais 
ženklais.

Kovoje. 1946 m. rugsėjo mėn."sugrizusiajam teko dalyvauti 
didesniame susidūrime su rusais. Viena grupė partizanę buvo issiysta 
į kaima aryti revizijų ir turėjo apiek4-5 vai. ryto grįžti, bet 
negrįžo. Ir 6-7 vai jie nepgirod’e, Tada buvo issiuįti žvalgai, kurie 

I • I ’t- F . . *pranešu, kad ta grupe pamiškėje esanti pasirengusi kovai ir sekanti
kaima, jau apsupta NKVD.

Kovose pries partizanus žymesni vaidmenį turi NKVD, tuo tarpu 
stribukai yra tik pagalbininkai smulkesnėse operacijose,— daugumoje 
komjaunuoliai, vaikėzai, pusiau civiliai.

Apie pietus pasigirdo šūviai. Stovykloje buvo paskelbtas aliar-
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irias ir tuoj pasiruošta judėti toliau. Šūviai artėjo, nes anoji gru­
pe jau kovojo. Po kurio laiko ji atsitraukę ir grižo i stovykla su - 
pranešimu, kad. rusai pasitraukė. Bet tai buvo tik taktinis pasitrauki­
mas . Rusai, atvykę su kelesdesimt. sunkvežimiu, apie 20 vyru kiekvie­
name, apsupo visa to miško dali, kurioje buvo ju stovykla. Tokiu bū­
du jie pateko i katila. Teko labai sunkiai kovoti. Visdėlto parti­
zanu buvo tik 3 žuvo ir keli sužeisti. Jiems pavyko apsupimo žiedą 
pralaužti ir maždaug 3-4 kulkosvaidžius išnešti.

Atsitraukiant, rusai jiems visa laika lipo ant kulnu ir taip 
reikė jo_keįįas valandas bėgti. Jis turėjo labai sunkia kuprine, kurra 
teko numesti sklaidė i mažas grupes. Su viena grupę, ppie
15 vyru,ir jis atvyko į vieta, kurioje is anksti; buvo numatyta susi­
rinkti. Miškai tam tikslui buvo paskirstyti ir paz*ymeti raidėmis A, 
B,C ir t.t. Apie 10-11 vai. vakare jau buvo viskas ramu. Bendrai, sa­
ko, rusai kovose turėdavo 2 ar 3 kartus daugiau nuostoliu, kaip 
partizanai, nes partizanai buvo kovingesni, turėjo didesni patyrimą i t ~ ■ r
ir.kovo jo ryžtingiau.

Bandymas prasimušti i Vokietija. ^adangi gyvenimas pas partizanus 
buvo sunkus, tai jis is jumpabėgo, su tikslu pasiekti Vokietija. At- 

i * ' fkeliavęs Tilžėn, jis sunaikino visus savo dokumentus. Su vienu draugi 
t I ( 4pasiekė Karaliauciu ir.mėgino toliau peržengti siena i Lenkija. Ėjo 

naktį, bet, susidūrė su gausiomis sargybomis, įsitikino, kad tai yra 
beviltiška ir grizo į Karaliauciu.- Čia jo draugas mires ir palikes 
jam savo dokumentus, kuriais jis naudojęsis ikigrįžimo Vokietijon.

Jo planas dabar buvo per Lietuva ir Vilniaus brasta pasiekti 
Lenkija ir is ten Vokietija. Bet jau Raseiniuose milicija jį pagavo 
ir laikė 6 savaites Raseinių kalėjime. Jis buvo įtariamas partizana­
vimu ir tardomas. Su juo buvo blogai elgiamasi, bet tiesioginio kan­
kinimo nebuye.Jis atrodęs tada labai blogai. Jau partizanu būdamas/ 
susirgęs skilvi#1.liga, dabar buvęs aptekęs utėlėmis ir sudarus ap­
gailėtina vaizda. Jis dėjosi ligoniu ir pamišėliu ir sakėsi pabėgęs 
is Rytprūsių nuo bado. Rusai jį galu gale paleido.Nuo 1948 iki 1951 
m. jis laikėsi Kaltinėnų valsčiuje, Rietavo apskrityje.
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/ * ' * « kPartizanių daina (Is sugrųzusiu vokietaičiu Ernos ir Erikos užrašu)

Tyliai gesta paraudus saulė;
As pro gimtąjį sodžių'einu, 

Gal būt viską pamiršęs pasaulyj,- 
Bet Tavęs pamiršt negaliu.

Nusiminęs ir klevas senelis,
Daug jis mate sunkiu valandų,

• I ’ I
Mate’ vežant i Sibirą, žmones, 

Mate sodžius, pilnus gaisru.

Liūdna sugrįžus i gimtąjį sodžių, Nevėžis, teka ir šnara,
Matos krūvos tiktai pelenu, Glosto galvas pilku akmenų,

- * . • . 1. z . z
Liūdnas vaizdas širdies nepaguodžia,Daugel matė kovu jis uz laisve

i f *
Daugel ašarų krenta gailiu. Ir ne karta pasruvo krauju.

»
Lietuvos Raudonasis Kryžius vėl atgaivina veiklu.

Vakaru Vokietijoje ir Austrijoje yra like apie 81000 asme- 
y i , z

nu,priverstu čia be jokios tikresnes ateities tęsti savo skurdu gyve­
nimą. Bemaž pusė jy yra nedarbingi; seneliai, vaikai, ligonys, in­

validai .Jiems yra būtina nuolatine parama.Iki šiol jiems padėdavo 
kelios įstaigos, tačiau šiandien jos jau susilikviduoja, todėl 

Lietuvos Raudonasis Kryžius (LRK) vet atgaivina savarahkiska
• • f * s

veikla ir imasi savo tiesioginio uždavinio- padėti vargstantiems 
/ » i i

ir nelaimes ištiktiems tautiečiams.

Šiuo tat reikalu LRK vyr. valdyba ir kreipiasi i visus . laisva- 
. < . « z .

jame pasaulyje esančius lietuvius, prašydami burtis i talka ir .padėta.
■ i i k, , z ,

nelaimes ištiktiems broliams. Ištikusi musu tauta didžiule nelaime mus
Z /_ » 

įpareigoja dabar kaip niekad būti vieningais ir hienas kita užjausti

vardan Lietuves ateities.
Pirmoje eilėje organizuojama piniginė pagalba vargšams.LRK sutinka 

tarpininkauti ir del daiktiniu auku, nurodydamas adresus seįbįhtinu 

asmenų, kad jiems būtių galima tiesioginiai perjiusti dėvanas,

LRK maloniai kviečia i talka viso pasaulio lietuvius stoti 
į LRK narius- rėmėjus ar ju teikėjus, renkant pinigines aukas nelai- 

mes ištiktiems tautiečiams Vokietijoje ir Austrijoje.LRK rėmėju kny­
geliu, auku lapu bei atskaitomybė/bendraraseiu ir bet kokiu paaiškini-

1 i 1
mu prašome reikalauti šiuo adresu;
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^.^V, Gailius, (14$) Reutlingen, Leder str. 94, Germany.
galima siųsti tuo pačiu adresu arba i banko sąskaitą <

Nr. 2458, Lithuanian Red Cross, Rhein-Main Bank, Reutlingen, Genpa- 
.. i ,
ny* ' • LRK Vyr.Valdyba ‘

-NZ LB Krašto Valdyba kviečia visas Apylinkių- Valdybas pra­
vesti aukų vajus LRK labui. Pavieniai gyvenančius tautiečius prašome 
aukas siųsti Krašto Valdybos lįdininkui, nurodant aukos paskirti.

NZ LB Krašto Valdyba
~\C i - . . . ■ . ■ ' '

Naujas Patariamosios Lietuvių Grupes Adresas:
Lithuanian Consultative Panel , ;

J - 4 West 57th St. Room 907, ' , / į
New York 19, N. Y.

• \ ’ • • - ■ ..

Venecuelcs Lietuvių Bendruomenes Centro Valdyba prašo paskelbti, 
kad Venęcuelos Garbes- Teismas suspendavo V.L.S Bendruomenes nario. tei-

i sės vieneriems metams- Algiui Gineikai, Juozui Kukanauzai ir Juozui '
Šukiui-Maracasy apylinkes nariams už tai, kad rinko parašus protestui , 

j pries V.L.S.B. Tarybos vienbalsiai priimtus pageidavimus š.m. sausio
15 d. kurie buvo pasiųsti VLIKui ir Diplomatijos Šefui ir kurie buvo

,, yiesai paskelbti spaudoje. Prie šio darbo aktingai prisidėjo ir Juos­
ias Zavadzkas,' kuriam taip pat buvo pritaikyta ta pati bausmė.

4Z.B. Radijo Stotis Perduos Kalėdinius Sveikinimus Valdybos Vardu.

■ p.M.Gcrdvilytė buvo pakviesta Įkalbėti Kalėdų sveikinimus, kurie 
bus transliuojami 52.12.25. 18 vai. per 4ZB. Ji pasveikins mielus tFU 
tiečius ir NZ LB Krašto Valdybos vp,rdu.

! 
• • -i, • /-'J

Skelbiame Valdybos Tzdininko Prisiųsta Sųrasa iki šiol paaukojusių 
Asmenų Tautos Fondui.

' 'i.A.Atkocaitis...........£1/11/- 5.P.Čepulis .............. £2/-/-
2.A.Butkus ..... ..........£4/-/- 6-Gerdviliai....... .£2/1/-
5.M.Cibulskis............£1/12/- 7-^algalas• ............. .£l/-10>-
4.Čiurlionis........ . .£1/-/- 8-Kinskis............... £7/105-
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9. V. Grigaliūnas...... ... ....£1/-/- .... •
10. F.FJarasius.........   • • .£1/-/- 28.C.Liutikas......... .£2/-/-
11. M.Jezelienė....... . .£2/3/- 29.Senatorskiai..  ..... £5-7-
12.8. Jurkenas .............. £2/6/- 30.V.Skridulaitis .......£2/10X-"
13 ,P .Kaukas............. .£-/6/- 31.K.Stirbys ...... £1/- -
14.B.Kuzma.... ....... ..   .£1/17/- 32.K.Svilainis..........*£1/10/-
15 .Kriauza... . . . ......... . .£-10/- i3.A.Siuipys............ £1/7/-
16. A.Kontvainis............£4/-/- 34 .V.Slikas.............  £-/12/-
17. A.Malskaitis  ........ £1/10^- 35 .E.Serenas........ * * * *£-/10/-
IQ.Mitkevicius...£1/12/- 3^ .P.Šimkus............. £-/10/-
19 .E .Makauskas*. ............£1/-/- 3gR.Raudonikis.......... £-/2/-
20. Medziaušis .*............ £-/9/- 38.0.Rantenienė......... £-/12/-
21. P.Naruseviaius.........  .£-/10/- 39.V.Vyčius....... ...... £10/-/-
22. J.Peciulaitls........... £1/-/- 40.Razma....... ..£-/10/-
23. Pinkus.  ..........£1/1 0/-41.J.Žiginskas..........£1/17/-
24. Procutos.*•. ........ £3/1/3- 42.H.Žilinskas.  ........£-/10/-
25. Petrėnas................£-/10/- 43 . Wellington* o apylinkes lietu-
26. J.Maciulftjtis........... £-/l O/-viai(Sarašas dar neprisiųstas)£2/,7/

Jeigu malonus aukotojai šiame saraše ras kokiu netikslumu,
I * * I

prašoma kreiptis i. Krašto Valdybos iždininką, bus išsiaiškinta ir 
kiekvienam atskirai bus raštu pranešta.Lietuvio.'.Pasai čia' ne^siskai- 
to, tik aukos Ženkleliai.

• I
Valdybos Iždininkas Vl.Skridulaitis.

t .Zelandieciai Labai Domisi musų Tautiniais Rankdarbiais.

Zelandiečiai, kuriems teko matyti ar net gauti dovanu lietuviškų 
raštų rankdarbi, jais labai domisi ir vertina daugiau, negu savus. 
Ponia Svilainiene prieš kiek laiko buvo davusi Winton moterų rankų 
darbų parodai savo siuvinėtas staltieses, uz’uolaidas bei juostas ir 
už visus tuos rankdarbius gavo pirmąsias premijas. Ponios Slikienes 
rankdarbis ėjo iš vienos parodos i kita kaip konkursinis pirmajai 
vietai laimėti.Ir virs 20 vietų jis ta pirmąją premija laimėjo’.
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Ponia Palaikiene ne vieną kartą, apdovanojo zelandieti-ę tautiniais 
/ • ' ‘ 1 t'. ’rastais.išdailintom pirštinėm bei megstiniais. Visa tai rodo, kad'nors 

ir-mažam maštabe, bet vis tiek nesama kibirkštėlė propogandos apie 
savo krasta, taip tolimą Lietuvos sali.

V.1 .Butkiene nesenai skaitė paskaitą apie Lietuvą F.F.W.D.
(Jungtines ūkininką Moterų Draugijos) susirinkime Orawijoje.sią pas­
kaitą, kaip ir kitas tris, skaitytas kituose miestuose, ji gausiai 
iliustravo tautinėm juostom, mezginiais bei tautiniais rubais. Ze- 
landietem moterim labiausiai patinka tautiniai rubai,juostos ir lie- 

,’tuviskieji papročiai, k.a. vestuvės, pabaigtuvės ir kt.
Manome, kad ir daugiau panašiu žygiu daro musu moterys kito-

■ se>N.Zėlandijos vietose„Syki.sutiktas zelandietis gauna apsčiai ži-
’ niu apie Lietuvą ir jau ne tik nebemano, - kad Lietuvą randasi;kur tai 
prie • Graikijos, bet ir savo, pažįstamam apie ją papasakoja.. Daugeliui! 
mūsų' dar .vis sunku su anglu kalba’ir del to' negalime plačiau "jiems 
nupasakoti apie savo kraštą. Čia. ypatingai geri talkininkai yra

■ prof . Vizgirdos išleistos knygos anglu kalba apie Lietuvą, ir j’os 
meną. Butą gera, kad kiekvienas jų Įsigytume ir arčiau supaz'indintu- 
me zelandiecius su mūsų Tėvynė Lietuva.

• \

Pilietybes klausimu. .. . •
Patyrėme, kad dalis mūsų tautiečiu yra gavę is Vidau* Reikalų

Departamento anketas pilietybės gavimo reikalu..Kalikas -šias anketas 
jau užpilde ir gavo atsakymus/ kad prieš pilietybe gaunant bus tik- 
rmamas anglų kalbos mokėjimas žodžiu ir rastu.Taip pat jiems pra­
nešta, kad pilietybė bus duodama tik išbuvus-čia 5 metus ir ne vė­
liau, kaip išbuvus 7 metus.

KR 0 N I K A
Wellington* ąs . 52'. 12,7. Įvyko Wellington’? Seniūnijos visuotinas susi­
rinkimas .Persiorganizuota i Apylinkę .išrinkto ji' Vaidyba pareigomis pa­
siskirstė sekančiai :Pirmininkds-G. Balčiūnas,- Sekretorius-M. Pakalniškis, 
Kasininkas-P.N^aruševicius.

• ' u , f
P.Ramutenas pranese latviu pasiūlymą suruošti bendras kucias ir

A ' ' ' 1 • ' INaujų Metų sutikimą.M.Pakalniškis' Įgaliotas del minimu švenčių rengimą
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tartis su estais ir latviais. Ponia'Naruševiciene pasiūlė visiems su- » 

mokėti nario mokestį, kam daugumas pritarė.P.Glinskis pasiūlė parodyti', 
daugiau aktyvumo ir bent lietuviu tautiniu švenčiu neužmiršti,

■ i _ . . z < ' • i

1 P.Slikienes iniciatyva suruoštas kassekmadieninis lankymas ser- r 
gancio p.Kerpes nesą jam didele moraline pagalba jo sunkioje ligoje.

. z * ' !i 1Tikimasi, kad jis greit apleis ligonine.p.Šilkas buvo pirkęs narna su
p. Zaremba, kuri dabar atpirko is pastarojo. P.p. Balčiūnas, Narusevi- 
cius ir Pakalniškis pirko automobilius ir Kalėdų atostogų metu ruošia­
si aplankyti ne tik žymesnes Siaurines salos vietas, bet ir Visus joj 
gyvenančius lietuvius. (Laukiame sios įdomios keliones reportažo se- 

» 1
kanciam KZ Lietuvio numeriui Red.)

1952.12.7. buvo užpirktos lietuviu mišios, i kurias atsilankė 
beveik visi katalikai ir visi evangelikai lietuviai.
Palmerston N. p.Petrėnas darbe susižeidė ranka (nusipiovė dešinės rarikos 
tris pirštu^) ir guli ligoninėje.Linkime Jam kuo greičiau pasveikti, 

1 4
Dunedin.I lietuviškąją sostine (suprask "viršininkai" gyvena), kaip 
pas ta bubute Lietuvoje, kasmet per Kalėdų atostogas supluša didelis 

z i 1 i j f

* būrys svečiu pasidžiaugti tradiciniu duAediniskiu lietuviu vaisingumu 
Šiemet tolimi aus i e. j i svečiai bus iš Rangatiros p.p. Makauskai ir is

• '; j i : j-. ■ b i ,Palmerston N. p.p, Jarasiai. Kalėdų antna diena ten ruošiama gegužine
• I « * •

ir laukiama virs- 40 dalyviu. Kalėdų atostogų metu įvyks ir Krašto
„• Valdybos eilinis posėdis.
Is Wellington'o p.Pakalniškis papildomai pranesaspo Kalėdų numatoma 
suruošti anglu kalbos pasitobulinimo kursus ir taip pat paskaitų is 
įvairiu sryėiu. Wellingto.no jau turi įsigiję namus :p .p .Beržinskienė, 
t * » < , » ' i.Ciūrlionįs,Naruševičius,Ramutenas,Serenas ir Slikas.
P.P.Simkaį išsikėlė i Auckland1a. Visu welingtoniskiu lietuviu sugyve- ' 
nimas labai geras. Vieni kitiems teikia paskolas ir šiaip padeda.
Valdybos Iždininkas gavo solidarumo mokesčio is:A.Siuipio £1-4- 51.1B.1
O. Rantenicnės-£-6/6, iki 50.2/15 ir p.uepuliį-£l— iki 52.11.1.
P. Pakalniškis is:Razmos iki 52.7.1 gauta £1—.
Atitaisymas: p. Sopas Įmokėjo ne £-12-,o £1- sukokėta iki 52.6.1.
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